ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по законодательству,  вопросам  государственной  власти

и  местного  самоуправления

Р Е Ш Е Н И Е
от 16.09.2011  № 40

О протесте прокурора Ярославской области

на Закон Ярославской области от 14.02.2001 № 5-з

«О мировых судьях в Ярославской области»

(в редакции от 05.04.2011)

Комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе удовлетворить протест

прокурора Ярославской области на Закон Ярославской области от 14.02.2001

№ 5-з «О мировых судьях Ярославской области» (в редакции от 05.04.2011),

приняв Закон Ярославской области «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Ярославской области».

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета              А.Г. Крутиков